
 

МБОУ ЛИСКОВСКАЯ СОШ 

от  07 апреля   2023 г.                                                            Приказ № 45 

«О проведении мониторинга по удовлетворенности обучающихся и 

родителей организацией кружков и секций в рамках дополнительного 

образования в МБОУ Лисковская СОШ» 

В целях совершенствования воспитательного процесса в образовательном 

учреждении 

Приказываю: 

1. Провести мониторинг по удовлетворенности обучающихся и родителей 

организацией кружков и секций в рамках дополнительного образования 

МБОУ Лисковская СОШ  в период с 10 апреля 2023г. по 30 апреля 2023г. 

2. Назначить ответственным  за проведение  мониторинга по 

удовлетворенности обучающихся и родителей организацией кружков и 

секций в рамках дополнительного образования МБОУ Лисковская СОШ: 

 Ковригину О.А. –  зам. директора школы по ВР; 

3. Утвердить: 

 анкету для обучающихся (Приложение 1); 

 анкету для родителей (Приложение 2). 

4. Ковригиной О.А. предоставить анализ   мониторинга  по 

удовлетворенности обучающихся и родителей организацией кружков и 

секций в рамках дополнительного образования до 30 апреля 2023г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                               

                          Директор школы:                 Н.А. Быкова 

С приказом ознакомлена:  _________ Ковригина О.А. 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

Анкета для учащихся МБОУ Лисковская СОШ 

Название кружка (секции) __________________________________ 

Дата анкетирования____________________________________ 

1. Как долго вы занимаетесь в образовательном учреждении? 

2. Нравится ли Вам заниматься? (да, нет, затрудняюсь ответить) 

3. Почему Вы выбрали это объединение? ( возможно несколько ответов) 

- интересные занятия 

- эти занятия будут связаны с моей будущей профессией 

- личность педагога 

- популярность объединения 

- здесь занимаются мои друзья 

- посоветовали родители 

- пришла случайно 

- затрудняюсь ответить 

- другое (что именно) 

4. Насколько Вы удовлетворены процессом и результатами обучения? 

 (полностью удовлетворен, частично удовлетворен, совершенно не удовлетворен, 

 затрудняюсь ответить) 

5. Чем привлекательно данное объединение? (возможно несколько ответов) 

- я получаю интересные, полезные знания 

- я получаю навыки, которые мне пригодятся в жизни 

- мне нравится творческая, доброжелательная атмосфера на занятиях 

- оцениваются мои успехи и достижения 

- мне нравится общение с педагогом 

- затрудняюсь ответить 

- другое (что именно) 

6. Удовлетворены ли Вы своими успехами? 

- да 

- скорее, да 

- скорее, нет 

- нет 

- затрудняюсь ответить 

7. Устраивает ли Вас расписание занятий? 

- да 

- скорее, да 

- скорее, нет 

- нет 

- затрудняюсь ответить 

8. Насколько Вы удовлетворены: 

- отношением к Вам педагога (полностью удовлетворен, частично удовлетворен, 

совершенно не удовлетворен, затрудняюсь ответить) 

- оценкой Ваших личных достижений (полностью удовлетворен, частично удовлетворен, 

совершенно не удовлетворен, затрудняюсь ответить) 

- оборудованием помещения для занятий (полностью удовлетворен, частично 

удовлетворен, совершенно не удовлетворен, затрудняюсь ответить) 



- нагрузкой и продолжительностью занятий (полностью удовлетворен, частично 

удовлетворен, совершенно не удовлетворен, затрудняюсь ответить) 

- уровнем получаемых знаний и умений (полностью удовлетворен, частично 

удовлетворен, совершенно не удовлетворен, затрудняюсь ответить) 

- отношениями с другими учащимися в объединении (полностью удовлетворен, частично 

удовлетворен, совершенно не удовлетворен, затрудняюсь ответить) 

 

Приложение 2. 

 

Анкета для родителей (законных представителей) учащихся МБОУ Лисковская 

СОШ 

Название объединения__________________________________ 

Дата анкетирования____________________________________ 

1. Как долго ваш ребенок посещает образовательное учреждение? 

2. Чем обусловлен выбор этого объединения? 

- интересные занятия 

- возможность с пользой организовать его досуг 

- укрепить и развить здоровье ребенка 

- обеспечить максимальное развитие способностей ребенка 

- удобное местоположение 

- хорошая материальная и техническая оснащенность 

- популярность объединения 

- личность педагога 

- интересы и склонности ребенка 

- мой собственный интерес к данным занятиям 

- выбор объединения был случайным 

      - затрудняюсь ответить 

      - другое (что именно) 

3. Как Вы оцениваете уровень качества образовательных услуг? (отличное, хорошее, 

удовлетворительное, неудовлетворительное, затрудняюсь ответить) 

4. Чем, на Ваш взгляд, объединение привлекательно для Вашего ребенка? 

- получает интересные, полезные знания и навыки, которые пригодятся в жизни 

- нравится доброжелательная атмосфера на занятиях 

- оцениваются успехи и достижения 

- нравится общение с преподавателем 

- возможность общения со сверстниками 

- возможность социализации 

- расширение общего кругозора 

- умение трудиться 

- затрудняюсь ответить 

- другое (что именно) 

5. Удовлетворены ли Вы успехами своего ребенка?  

- да 

- скорее, да 

- скорее, нет 

- нет 

- затрудняюсь ответить 

6. Насколько Вы удовлетворены: 

- отношением педагога к Вашему ребенку (полностью удовлетворен, частично 

удовлетворен, совершенно не удовлетворен, затрудняюсь ответить) 

- оценкой его личных достижений (полностью удовлетворен, частично удовлетворен, 

совершенно не удовлетворен, затрудняюсь ответить) 



- нагрузкой ребенка и продолжительностью занятий (полностью удовлетворен, частично 

удовлетворен, совершенно не удовлетворен, затрудняюсь ответить) 

- отношениями с другими детьми в объединении (полностью удовлетворен, частично 

удовлетворен, совершенно не удовлетворен, затрудняюсь ответить) 

- уровнем получаемых знаний и умений (полностью удовлетворен, частично 

удовлетворен, совершенно не удовлетворен, затрудняюсь ответить) 

- уровнем квалификации педагога (полностью удовлетворен, частично удовлетворен, 

совершенно не удовлетворен, затрудняюсь ответить) 

7. Насколько успешно, на Ваш взгляд, в объединении решаются следующие задачи 

(возможно несколько ответов): 

- развитие способностей каждого ребенка 

- сопровождение и поддержка одаренности детей 

- воспитательная работа с детьми 

- социализация детей 

- разрешение конфликтных ситуаций 

- затрудняюсь ответить 

- другое (что именно) 
 

 

 

 

 

 

 

 


